

Phoenix Design Aid A/S

Østergade 19, 1

8900 Randers C

CVR-nummer 20 77 12 91

Årsrapport 2021

Annual report 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. april 2022

The annual report was presented and adopted at the company's annual general meeting 26. april 2022

Kim Tange

Dirigent

Chair

Indholdsfortegnelse

Table of contents

Selskabsoplysninger	2
Company information	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Statement by management on the annual report	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Independent auditor's report	4
Ledelsesberetning	8
Management's review	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Income statement	9
Aktiver	10
Assets	10
Passiver	12
Liabilities and equity	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Notes	15
Anvendt regnskabspraksis	21
Accounting policies	21

Selskabsoplysninger

Company information

Selskab (Company)

Phoenix Design Aid A/S
Østergade 19, 1
8900 Randers C

Hjemstedskommune: *(Municipality of domicile)* Randers

CVR-nummer: *(CVR no.)* 20 77 12 91

Regnskabsperiode: *(Reporting period)* 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse (Board of Directors)

Lars Johansson
Bjarne Lyngsø
Dennis Lundø Nielsen
Søren Morbitzer Christoffersen

Direktion (Executive Board)

Dennis Lundø Nielsen

Revisor (Auditor)

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været grafisk rådgivning, grafisk design & designimplementering, produktionsstyring for alle former for grafisk produktion, herunder alle former for tryksager – med særlig fokus på FN, EU og nødhjælpsorganisationer.

Principal activities

The company's main activities have, as in previous years, been graphic consulting, graphic design & design implementation, production management for all types of graphic production, including all types of printed matter - with special focus on the UN, the EU and relief organizations.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 viser et overskud på kr. 4.571.407, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.736.559. Dette er et særdeles tilfredsstillende resultat og en følge af en meget høj aktivitet især i anden halvdel af året.

Development of activities and financial impact

The income statement of the company for 2021 shows a profit of kr. 4,571,407, and at 31 December 2021, the balance sheet of the company shows equity of kr. 7,736,559. This is very acceptable and is the result of a high activity particularly in second half of the year.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year which would materially affect the company's conditions.

Income statement

Note	Resultatopgørelse	2021	2020
		DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	<i>The period 1. januar - 31. december</i>		
	Bruttofortjeneste	11.469.301	6.842
	<i>Gross profit</i>		
1	Personaleomkostninger	-5.870.083	-5.837
	<i>Staff costs</i>		
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-305.790	-284
	<i>Depreciation and amortisation of non-current assets</i>		
	Resultat før finansielle poster	5.293.428	721
	<i>Income or loss before net financials</i>		
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	871.146	0
	<i>Income or loss from investments in group enterprises</i>		
	Finansielle indtægter	373.554	2
	<i>Financial income</i>		
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-63.327	0
	<i>Impairment losses on financial assets</i>		
	Finansielle omkostninger	-847.095	-838
	<i>Financial expenses</i>		
	Resultat før skat	5.627.707	-115
	<i>Profit before tax</i>		
2	Skat af årets resultat	-1.056.300	24
	<i>Tax on the income or loss for the year</i>		
	Årets resultat	4.571.407	-91
	<i>Net income or loss for the year</i>		
	Forslag til resultatdisponering:		
	<i>Proposal for distribution of net income</i>		
	Foreslået udbytte	830.000	0
	<i>Proposed dividend</i>		
	Overført resultat	3.741.407	-91
	<i>Retained earnings</i>		
	Resultatdisponering i alt	4.571.407	-91
	<i>Total distribution of net income</i>		

<i>Assets</i>			
Note	Balance	2021	2020
		DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	<i>Assets as at 31. december</i>		
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	89.218	259
	Immaterielle anlægsaktiver	89.218	259
	<i>Intangible assets</i>		
5	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	20.800	34
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and operating equipment</i>	125.746	198
	Materielle anlægsaktiver	146.547	232
	<i>Property, plant and equipment</i>		
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	871.146	0
8	Deposita <i>Deposits</i>	159.954	160
	Finansielle anlægsaktiver	1.031.100	160
	<i>Investments</i>		
	Anlægsaktiver i alt	1.266.865	651
	<i>Total non-current assets</i>		
	Varebeholdning <i>Inventory</i>	137.206	238
	Varebeholdninger	137.206	238
	<i>Inventories</i>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivables from sales and services</i>	11.713.304	3.574
9	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	10.616.425	12.064
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	1.885.594	2.568
	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	625.905	432
	Periodeafgrænsningsposter	190.365	272

<i>Assets</i>		2021	2020
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	<i>Prepayments</i>		
	Tilgodehavender	25.031.593	18.910
	<i>Receivables</i>		
	Likvide beholdninger	4.953.660	1.084
	<i>Cash</i>		
	Omsætningsaktiver i alt	30.122.459	20.232
	<i>Total current assets</i>		
	Aktiver i alt	31.389.324	20.883
	<i>Total assets</i>		

<i>Liabilities and equity</i>			
Note	Balance	2021	2020
		DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	<i>Liabilities and equity as at 31. december</i>		
	Virksomhedskapital	1.700.000	1.700
	<i>Contributed capital</i>		
	Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver	69.590	202
	<i>Other statutory reserves and reserves according to article of association</i>		
	Overført resultat	5.136.968	1.263
	<i>Transferred earnings</i>		
	Foreslået udbytte	830.000	0
	<i>Proposed dividend</i>		
	Egenkapital i alt	7.736.559	3.165
	<i>Total equity</i>		
	Hensættelser til udskudt skat	1.122.400	66
	<i>Provisions for deferred tax</i>		
	Hensatte forpligtelser	1.122.400	66
	<i>Provisions</i>		
	Anden gæld	348.651	345
	<i>Other payables</i>		
	Langfristede gældsforpligtelser	348.651	345
	<i>Non-current payables</i>		
	Kreditinstitutter	4.612.413	6.462
	<i>Credit institutions</i>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.023.926	2.299
	<i>Accounts payable</i>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	488.294	0
	<i>Payables to group enterprises</i>		
	Anden gæld	14.052.048	8.372
	<i>Other payables</i>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.035	174
	Kortfristede gældsforpligtelser	22.181.715	17.307
	<i>Current payables</i>		

		<i>Liabilities and equity</i>	
Note	Balance	2021	2020
		DKK	1.000 DKK
	Gældsforpligtelser i alt	22.530.365	17.652
	<i>Total payables</i>		
	Passiver i alt	31.389.324	20.883
	<i>Total liabilities and equity</i>		
10	Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty connected with recognition and measurement</i>		
11	Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter		
12	Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>		
14	Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Regule- ring re- serve/Adj ustment reserve	Overført resultat/ Retained earnings	Ud- bytte/Di- vidend	I alt/To- tal
<i>Equity</i>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo/Balance beginning	1.700	202	1.263	0	3.165
Regulering reserve for udviklingsom- kostninger/ Adjustment reserve for develeopment cost	0	-132	132	0	0
Årets resultat/the result of the year	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.741</u>	<u>830</u>	<u>4.571</u>
Egenkapital ultimo	<u>1.700</u>	<u>70</u>	<u>5.137</u>	<u>830</u>	<u>7.737</u>
<i>Equity</i>					

Noter

Notes

1	Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>		
	Løn og gager <i>Pay and remuneration</i>	4.871.876	5.017
	Pensioner <i>Pensions</i>	718.454	540
	Andre omkostninger til social sikring <i>Social security contributions and staff costs</i>	84.341	109
	Øvrige personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	195.411	171
	Personaleomkostninger i alt <i>Staff costs</i>	5.870.083	5.837
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 9)/In the accounting year the company had on average 9 employees (Last year 9)		
2	Skat af årets resultat <i>Tax on the income or loss for the year</i>		
	Regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax</i>	1.056.300	-24
	Skat af årets resultat i alt <i>Tax on the income or loss for the year</i>	1.056.300	-24
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		
	Kostpris 1. januar <i>Acquisition cost, beginning of year</i>	620.223	526
	Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	94
	Kostpris 31. december <i>Acquisition cost, end of year</i>	620.223	620
	Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and amortisation, beginning of year</i>	-361.434	-210
	Årets af- og nedskrivninger <i>Depreciation and amortisation for the year</i>	-169.571	-152
	Afskrivninger 31. december <i>Depreciation and amortisation, end of year</i>	-531.005	-361
	Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt <i>Completed development projects</i>	89.218	259

Noter

Notes

5 Indretning af lejede lokaler

Leasehold improvements

Kostpris 1. januar <i>Acquisition cost, beginning of year</i>	358.757	359
Kostpris 31. december <i>Acquisition cost, end of year</i>	<u>358.757</u>	<u>359</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and amortisation, beginning of year</i>	-324.661	-311
Årets af- og nedskrivninger <i>Depreciation and amortisation for the year</i>	-13.296	-13
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation and amortisation, end of year</i>	<u>-337.957</u>	<u>-325</u>
Indretning af lejede lokaler i alt <i>Leasehold improvements</i>	<u>20.800</u>	<u>34</u>

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plant, fixtures and operating equipment

Kostpris 1. januar <i>Acquisition cost, beginning of year</i>	2.165.059	2.086
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	50.467	80
Kostpris 31. december <i>Acquisition cost, end of year</i>	<u>2.215.526</u>	<u>2.165</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and amortisation, beginning of year</i>	-1.966.857	-1.848
Årets af- og nedskrivninger <i>Depreciation and amortisation for the year</i>	-122.923	-119
Afskrivninger 31. december <i>Depreciation and amortisation, end of year</i>	<u>-2.089.780</u>	<u>-1.967</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt <i>Other plant, fixtures and operating equipment</i>	<u>125.746</u>	<u>198</u>

Noter

Notes

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Investments in group enterprises

Kostpris 1. januar <i>Acquisition cost, beginning of year</i>	75.198	75
Kostpris 31. december <i>Acquisition cost, end of year</i>	<u>75.198</u>	<u>75</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustment, beginning of year</i>	-75.198	-75
Årets resultatandel <i>Profit shares for the year</i>	871.146	0
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustment, end of year</i>	<u>795.948</u>	<u>-75</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt <i>Investments in group enterprises</i>	<u>871.146</u>	<u>0</u>

Navn/Name del/ownership	Hjemsted/Domicile	Ejeran-
Phoenix Design Aid Kenya Limited	Nairobi	98 %
Phoenix Design Aid Panama Ltd.	Panama City	98 %

8 Deposita

Deposits

Deposita 1. januar <i>Deposits, beginning of year</i>	159.954	159
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	1
Deposita i alt <i>Deposits</i>	<u>159.954</u>	<u>160</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress for the year</i>	15.097.425	15.564
Modtaget aconto faktureringer <i>Received on-account billings</i>	-4.481.000	-3.500
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt <i>Contract work in progress, total</i>	<u>10.616.425</u>	<u>12.064</u>

Noter

Notes

10 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et samlet tilgodehavende på 1.056 tkr. hos den tilknyttede virksomhed Phoenix Design Aid Kenya Ltd. Dette selskab egenkapital er tabt. På baggrund af budgetter for dette selskab er det ledelsens forventning, at hele tilgodehavendet kan blive betalt inden for de kommende år.

Uncertainties in recognition and measurement

The company has a total receivable of DKK 1,056,000 from the associated company Phoenix Design Aid Kenya Ltd. The equity of the companies has been lost. Based on the result of the budgeted activities for Phoenix Design Aid Kenya Ltd. It is the management's expectation that the total receivables can be repaid within the coming years.

11 Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter

Det indregnede udviklingsprojekt er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojektet er aktiveret da det er ledelsens vurdering at udviklingsprojektet opfylder årsregnskabslovens krav til indregning. Det er af ledelsen vurderet at udviklingsprojektet vil resultere i at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Special prerequisites for recognition and measurement of development projects

The recognized development project is recognized at cost, cf. the rules of the Danish Financial Statements Act. The development project has been activated as it is the management's assessment that the development project meets the requirements of the Danish Financial Statements Act for recognition. It has been assessed by the management that the development project will result in future financial benefits accruing to the company.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Contingent liabilities

The company is liable indefinitely and jointly and severally with the other companies in the group for tax on the group's jointly taxed income.

Noter

Notes

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitut er der afgivet fordringspant på 5.000 tkr.

Der er indgået huslejekontrakt med en rest løbetid på 3 mdr. 38 tkr.

Charges and securities

A security deposit of DKK 5,000 thousand has been issued as security for a credit institution.

A rental contract has been entered into with a remaining term of DKK 38,000 for 3 months.

14 Nærtstående parter

Phoenixdesignaid A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

DPN Holding ApS, Skrænten 9, 8900 Randers C, der er hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med
Dennis Lundø Nielsen, direktør og bestyrelsesmedlem

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Dennis Lundø Nielsen er ansat i selskabet. Transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

DPN Holding ApS

Skrænten 9, 8900 Randers C

Related parties

Phoenixdesignaid A / S 'related parties include the following:

Decisive influence

DPN Holding ApS, Skrænten 9, 8900 Randers C, which is the main shareholder

Other related parties with whom the company has had transactions

Dennis Lundø Nielsen, director and board member

The company's transactions with related parties

Dennis Lundø are employed by the company. Transactions with related parties are on market terms.

Noter

Notes

Ownership

The following shareholders are listed in the company's register of shareholders as owning a minimum of 5% of the votes or a minimum of 5% of the share capital:

DPN Holding ApS

Skrænten 9, 8900 Randers C
